

CNPJ: 82.925.652/0001-00  
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89  
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 4/2019  
Processo de Licitação: 4/2019  
Data do Processo: 20/02/2019

Folha: 1/2

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CAMINHÃO BASCULANTE, ESCAVADEIRA HIDRÁULICA E TRATOR DE ESTEIRA DESTINADO A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, INCLUINDO FUNDOS, AUTARQUIA E FUNDAÇÃO DE SÃO JOÃO BATISTA, SC.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 12 de Março de 2019, às 09:35 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 3378/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 4/2019, Licitação nº 2/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:**

**Participante: 9992 - KLEIN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	CAMINHÃO BASCULATE 12M3, TRAÇADO 6X4	HR	3.500,00	KLEIN	0,0000	103,00	360.500,00
2	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA 14 TONELADAS	HR	3.000,00	KLEIN	0,0000	158,00	474.000,00
6	TRATOR DE ESTEIRA 15 TONELADAS	HR	2.000,00	KLEIN	0,0000	188,00	376.000,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>1.210.500,00</b>

**Participante: 11351 - RC RECICLAGEM E EXTRAÇÃO DE AREIA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA 20 TONELADAS	HR	5.000,00	KOMATSU	0,0000	197,50	987.500,00
5	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA 8 TONELADAS	HR	2.500,00	KOMATSU	0,0000	122,90	307.250,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>1.294.750,00</b>

**Participante: 12313 - JUNCO PAISAGISMO E TRANSPORTES LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA 3 TONELADAS	HR	1.500,00	JUNCO	0,0000	97,30	145.950,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>145.950,00</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>2.651.200,00</b>

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São João Batista, 12 de Março de 2019

**COMISSÃO:**

AUGUSTO CORREIA JUNIOR

..... Pregoeiro(a)

RILDO VARGAS

..... - PREGOEIRO SUPLENTE

ALUISIO VENANCIO DA SILVA

..... - EQUIPE DE APOIO

JANAINA PERA

..... - EQUIPE DE APOIO

GABRIEL ZUNINO DUARTE

..... - EQUIPE DE APOIO

ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2019 - PR

CNPJ: 82.925.652/0001-00  
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89  
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 4/2019  
Processo de Licitação: 4/2019  
Data do Processo: 20/02/2019

Folha: 2/2

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ERIVELTON DE ANDRADE AMORIM

- Representante

ANDRE GUILHERME HOEPFNER

- Representante

VANDERLUIR DE OLIVEIRA

- Representante

ALCIONE SEDREZ

- Representante

CHARLES PIRES DA SILVA

- Representante